Condiciones. (No subsanable) 

Las ofertas deben ser presentadas por ítem, de igual forma será la adjudicación.  

3. Presupuesto base o valor referencial 

El valor referencial para el presente proceso de Licitación Pública Nacional, asciende a catorce millones 

seiscientos cincuenta y dos  mil pesos con 00/100 (RD$14,652,000.00), incluidos los impuestos de Ley 

y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución del contrato, valor que ha sido obtenido 

en el marco de los estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.